

Przeżyłka opłaconą
ryczałtem

Prenumerata:
miesięcznie we Lwo-
wie (z dostawą) i na
provincji 4—zł.
bez dostawy 3 7/8 zł.
Zagranicą 7 7/8 zł.
Zmiana adr. 0 7/8 zł.
P. K. O. 506.250

DZIENNIK POLSKI

WYCHODZI RANO

Redakcja:
ul. Zimorowicza 1, 15
tel. 262-42, 262-43

Administracja:
ul. Zimorowicza 1, 15
tel. 274-44

Kantor ogłoszeń
i prenumerat:
ul. Bielińskiego 1, 3
tel. 240-42

Rok II.

Lwów, poniedziałek 6 kwietnia 1936 r.

Nr. 97

Dolina Kworam w rękach Włochów Szczegóły klęski armji negusa

Warszawa, 5. 4. (Tel. wł. — mg.)
Na podstawie wiadomości z rozmaitych źródeł Tel. Ag. Tel. ogłasza następujący komunikat o sytuacji na frontach w Abisynji w dniu 5 kwietnia b. r.:

Według wiadomości ze źródeł włoskich, wojska włoskie na froncie północnym wykorzystują sukcesy, odniesione w dniu 31 marca, w ciągu niespełna 2 dni zniszczyły armję negusa, licząc około 50 000 ludzi. Po zajęciu pozycji strategicznych w dniach 1 i 2 kwietnia, Włosi rozpoczęli atak wczesnym rankiem dnia 3 kwietnia. Pierwszy korpus, złożony z dywizji alpejskiej na prawem skrzydle i z dywizji sabaudzkiej na lewym, zaatakowały pozycje nieprzyjacielskie w pobliżu Chessa Dezba, podczas gdy korpus erytryjski, wykonywując manewr okrężny, zaatakował w tył przeciwnika.

KLĘSKA

Czyniąc wielkie wysiłki, wojska włoskie zdobyły przedsięwzięte z sobą artylerię ciężką, a mianowicie działa 107 mm, i pod koniec dnia — pomimo ostrego oporu Abisjczyków — strzely alpejscy dotarli do podnóża gór Addi-Assel Sheri, zaś dywizja saudzka wkroczyła do Agumberta. Artyleria ciężka, walgnięta z wielkim trudem na przełaz Mecan, ogłusim wysiękiła panikę wśród oddziałów przeciwnika. Pod koniec dnia Abisjczycy, których straty obliczane są na tysiące, zaczęli się wycofywać, ścigani przez samoloty włoskie. Po stronie włoskiej zabili 1 oficer i 5 żołnierzy, zaś 21 żołnierzy odniosło rany.

W południe 4-go kwietnia oba korpusy włoskie rozpozwały ciężką koncentrację w kierunku Kworam, przechodząc na południowódół od jeziora Aszian g. Około południa znajdujące się w odroświe oddziały przeciwnika rzuciły się do ucieczki. W tym czasie Negus z resztkami swej gwardji znajdował się już dość daleko w kierunku południowym.

DROGA DO ADDIS-ABEBY OTWARŁA

Jeden z dzielnikarzy angielskich, który przybył wczoraj z Desisie do Asmaru, oświadczył, że drogę z Desisie do Kworam odbył samochodem w warunkach zupełnie możliwych. Dziennikarz ten stwierdza, iż obecnie wszystkie drogi, wiodące do Addis-Abeya, są dla Włochów otwarte. W danej chwili stawia opinję Włochom jedynie armia rasia Nasibu w pobliżu Harbaru, przyczem armia ta znajduje się jakoby w niepomysłnych dla niej warunkach.

Rozmaita źródła potwierdzają obiegającą początkowo w formie pogłoski wiadomość, że wojska włoskie wkroczyły do Kworam wczoraj popołudniu. Zajęcie Kworam, leżącego na stożku górskim, otwiera przed Włochami drogę do Desisie stonowoko niedaleką i nie przedstawiającą większych trudności terenowych.

Według wiadomości ze źródeł włoskich, jeden z samolotów, który krążył w piętnaś nad Addis-Abeya, pilotowany był przez znanego lotnika Tito Falconi, rekordziste lotu na wznak,

który niedawno popisowywał się w Nowym Jorku i w Chicago. Przelatując nad lotniskiem w Addis-Abeya, Falconi ostrzelał z karabinu maszynowego a następnie podpalił przy pomocy bomb zapalających dwa samoloty abisjyńskie. Falconi i towarzyszący mu lotnik odnieśli rany przy ostrzeliwaniu ich przez Abisjczyków.

BOMBARDOWANIE DESSIE

Jak donoszą z Addis-Abeya, Desisie bombardowane było wczoraj rano przez 6 samolotów włoskich. Wyminki bombardowania są jeszcze nieznane. Urzędowo zaprzeczają pogłoskom, pochodzącym ze źródeł włoskich, jakoby cesarz zamierzał abdykować i jakoby po bitwie nad jeziorem Aszangi miał wysłać do cesarowej telegram następującej treści: „Nie pozostała ci już nic, jak tylko modlić się za mnie”. Zaprzeczają również pogłoskom, jakoby

gwardja cesarska cofała się w popołudniu w kierunku Desisie.
Wczoraj popołudniu marszałek Badoglio przyjął w swym namiocie dziennikarzy i przedstawił im szczegółowo wszystkie fazy bitwy, stoczonej dnia 31 marca, wyrażając się z najwyższym uznaniem o mestwie i wytrwałości żołnierzy włoskich.

Kola miarodajne w głównej kwatrze włoskiej oświadczyają, że całkowita porażka armji abisjyńskiej pozwoli głównemu dowódcze włoskiemu — opracować i zrealizować w najbliższej przyszłości daleką idące plany. Zajęcie Kworam posiada dla Włochów ogromne znaczenie. Miejscowość ta jest bardzo ważnym punktem węzłowym, z którego idą drogi do Desisie i Addis-Abeya. Cała dolina Kworam zajęta jest już przez Włochów. Lotnicy ścigają dalej cofające się bezładnie oddziały przeciwnika.

„Grozi mi bezrobocie“ — mówi marsz. Badoglio

Rzym, 5. 4. (Tel. wł. T.) — „Corriere Della Sera” zamieszcza obszerną deklarację, złożoną przedstawicielom prasy przez marszałka Badoglio w dniu 4-go b. m.

Marszałek Badoglio oświadczył na wstępie, że negus rozkazał w swoim czasie rasom, aby unikali wielkich bitew, jednakowoż rasowie zamiast trzymać się zdalek od wojek włoskich, ulegali swej impulsywnej naturze i ciągle wchodziłi w kontakt z wojskami włoskimi. Dnia 5 kwietnia 15-ty korpus zdobył góry Aba i przebieg górskie do doliny Agumberta oraz przebiegi Aia i gór Assel Gheri. Równocześnie korpus erytryjski wykonał manewr okrążający dolinę Acumberta. Gdy

by nieprzyjacieli opóźnił o 6 godzin swój odwrót, „dostałby się w palankę. Ale już wczoraj daly się zauważyć objawy generalnego odwrotu, który dziś zmienił się w desperacyjną ucieczkę, odbywającą się w rozszpe i nieładzie. Wszystkie samoloty erytryjskie z Tigre a nawet z Massaua ścigają nieprzyjaciela. Ostatnia armja etjopska na froncie północnym, dowodzona przez samego Negusa jest całkowicie pobita. Pozwała mi to urzeczywistnić największe zamierzenia.

Oświadczenie swoje zakończył marszałek Badoglio następującymi słowami: „Właściwie wszystko jest skończone. Grozi mi bezrobocie”.

Legioniści krakowscy solidaryzują się z posłem Pochmarskim

Kraków, 5. 4. (PAT). Wczoraj wieczorem w Oleśnach odbyło się zgrzeszenie Zw. Legionistów. Po referacie na temat ustawy samorządowej, wygłoszonym przez pos. Ducha, us chwylono przez akklamację następującą deklarację:

„Legioniści oddziału krakowskiego obecni dnia 4 kwietnia 1936 roku na zebraniu klubu dyskusyjnego w Oleśnach postanowili wysłać na ręce pos. Bolesława Pochmarskiego rezolucję następującej treści:

„My, legioniści oddziału krakowskiego w Oleśnach, bolejąc nad skutkami wypadkami, jakie się w dniu 23 marca b. r. rozegrały na ulicach Krakowa, stojąc na stanowisku uchwały zarządu oddziału z dnia 26 marca, dziękujemy wam, obywateli, za wnieiesienie znanej interpelacji w Sejmie w tej sprawie. Podpisując każde słowo powyższego wystąpienia, podkrytowanego troską o przyszłość państwa, podkreślamy bezwzględnie lojalność wobec rządu i wyrażamy niezmienne przekonanie, że zarówno w interesie honoru polskiego robotnika, iak i

w interesie obrony praworządności R. P. należy aby sprawny niezdecydowani zostali ujawnieni i pociągnięci do odpowiedzialności.

Równocześnie wyrażamy pogląd, że z anarchistycznymi wystąpieniami nieodpowiedzialnych grup zorganizowanych robotnicy nie mieli nic wspólnego i że natomiast zarówno fizycy jak i umysłowi pracownicy, którzy walczą o swoje i swoich żon i dzieci prawo do życia, mogą zawsze liczyć w skutecznym sprawie na nas, legionistów, którzy z bronią w ręku walczyli o niepodległość Polski”.

ZATWIERDZENIE WYBORU WICEPREZYDENTA MIASTA PRZEMYSŁA

Przemysł, 5. 4. (Tel. wł. P.) P. Minister Spraw Wewnętrznych, wobec pomysłnych wyników jednoroznego okręsu próbnego, zatwierdził wybór wiceprezydenta miasta Przemysła in. Stefana Wyspiańskiego na okres ustawowy, tj. na lat 10.

ZEBRANIE POSŁOW I SENATORÓW WŁOJ. POL. WSCHODN.

Stanisławów, 5. 4. (Tel. wł. K.) Dnia 5 b. m. w sali Zarządu miejskiego w Sztanisławowie odbyło się planowane zebranie polskiej grupy posłów i senatorów z województwa południowo-wschodnich. Zebranie, w którym wziął udział wojewoda stanisławowski p. Miecz. Starzyński, poświęcone było sprawozdaniu z przebiegu ostatniej sesji parlamentarnej i omówieniu prac organizacyjnych i pracy w terenie. Przedwojewódzkie zebranie wicemarsz. Byrka, W dyskusji przemawiali niemal wszyscy obecni senatorowie i posłowie. Zebranie wyprzedziało się w dyskusji jedynomyślnie za koniecznością przyspieszenia utworzenia we wszystkich okręgach ogólnych komitetów porozumiewawczych, któreby skoncentrowały prace poszczególnych organizacji społecznych i gospodarczych, zgodnie z interesem Państwa. Najbliższe zebranie plenarne odbyło się ma w Tarnopolu w dniu 5 maja b. r.

PREZ. GREISER W GDYNI

Gdynia, 5. 4. (Tel. wł. — A). Dział w południe bawił w Gdyni prezydent senatu gdańskiego Artur Greiser. Prezydent Greiser powitany został przez dyrektora Urzędu Morskiego inż. Łęgowskiego w sali reprezentacyjnej dworca morskogo, poczem w towarzyszywie dyr. Łęgowskiego i kilku osób z ktorými przybył z Gdańska, zszedł na holowniki port gdański. Wizyta prezydenta Greisera miała charakter prywatny. Po zwiedzeniu portu, prezydent Greiser odjechał samochodem do Gdańska.

Kronika telegraficzna

Szanghaj. Ambasador angielski w Chinach sir Aleksander Cadogan, który ry powolany został na stanowisko podsekretarza stanu w Foreign Office, udaje się do Londynu drogą na Japonię i Amerykę.

Rzym. W czasie lotu ćwiczebego samolotu wojskowego spadł do morza w pobliżu wyspy Ventotene. 5 członków załogi samolotu utonęło.

Meksyk. W pobliżu miejscowości Labarca w prowincji Guajalajara doszło do krwawego starcia, między chłopami a członkami komunistycznej partji agrarnej. W starciu temu 5 osób zostało zabitych, a 8 odniosło ciężkie rany.

Tokio. Min. wojny opracowało plan stopniowego poddania pod kontrolę państwa wszystkich gałęzi przemysłu, związanych z obroną narodową. Dzien nik „Asahi” stwierdza, iż w pierwotnym rzędzie projekt ten zastosowany będzie wobec przemysłu lotniczego, samochodowego i naftowego.

Madryt. B. premierowe Chaparreria, Samper i przywódca partji katolicko-ludowej Gil Robles wjechali do Francji. Chaparreria ma stamtąd udać się do Szwajcarii.

Oran (Algier). Znana lotniczka Asmy Mollison, która wystratowała w piątek do lotu Londyn—Capstad z zamiarem pobicia rekordu, zatrzymała się w Columb Bechar celm dokonania naprawy samolotu. Naprawa potrwa okolo tygodnia.

Madryt. Termin wyborów komunalnych w Hiszpanji został wyznaczony na dzień 12 kwietnia r.

Walka z wiatrakami

W związku z artykułem pt. „Wzbudzenie wśród muryłów lwowskich”, który ukazał się w „Chwili” dnia 4-go kwietnia br., otrzymaliśmy następującą co wyjaśnienie Dyrektora Rozgłośni lwowskiej Mr. Janusza Żulawskiego: „Chwila” z dnia 4 kwietnia br. do nosiła o protestie, wystosowanym przez lwowskich muryłów i krytyków muzycznych do Rady Programowej Polskiego Radia w Warszawie, przyczem powziętym referatu muzycznego w rządzie lwowskim p. Czesławowi Krzyżanowskiemu”.

Wyrażam zdziwienie, że muzycy lwowscy rozpoczęli tego rodzaju akcję bez zaczerpania autorytatywnych wiadomości u źródła, jakim jest Dyrekcja Rozgłośni lwowskiej, co stało się przyczyną szerzenia wiadomości, niezgodnych z prawdą.

Gdyby podpisani pod protestem przedstawiciele lwowskiego świata muzycznego postępowali w sposób miarowy i dajmy w tej sprawie czynników, nie potrzebowaliby wystosowywać protestu i publikować go na łamach prasy, angażując swe poważne nazwiska w sprawie, która źródło swe ma chyba w niepowinnej plotce, i czyniąc krzywdę szlachetki, który na to wcale nie zasłużył.

Oświadczam, że referentem muzycznym rozgłośni lwowskiej jest zasłużony dyrektor P. T. M. Dr. Adam Soltyś i że zmiana na stanowisku referenta muzycznego w rozgłośni nie jest przewidywana.

Łączę wyrazy szacunku i poważania. Janusz Żulawski, Dyrektor Rozgłośni lwowskiej P. R.

„Ceramika“
Magazyn porcelany i szkła
pod kier. **A. Onyśki**
Lwów, Halicka 5 (w podwórzu)
poleca po cenach najniższych
specjalnie kuchenne, szkl. porcelan. fajans.

OTWARCIE LOKALU PEN-CLUBU

Warszawa, 5. 4. (Tel. wł. — mg.) Dziś wieczorem odbyło się otwarcie lokalu Polskiego Klubu Literackiego — **Pen-Clubu** — i Związku Zawodowego Literatów Polskich przy ul. Pierackiego 16a.

W uroczystości wzięli udział p. m. m. m. W. R. i O. P. prof. Świątowski, wiceprezident Spr. Wewn. Kossak, nauczelnik Wydziału sztuki dr. Zawistowski, członkowie PAŁ oraz wielu przedstawieli świata literackiego i kulturalnego Warszawy i in. Obecna była p. Hanna Zeromska z córką Moniką.

OSZUSTWI W CHARAKTERZE MECHANIKA MASZYNOWEGO

(g) Zofja Hubertówna, modniarka (ul. Szopena 4) wzięła wczoraj doniesienie karnie przeciw niejlektemu Stanisławowi Magalastowi, rzekomo mechanikowi maszynowemu, który poabrał od donoszącej maszynę do szwica celem jej przetworzenia, przyczem na polecenie naczelnicy otrzymał od niej 18 zł. Gdy w terminie Magalast nie zwracał maszynę, Hubertówna stwierdziła, iż nie mieszka on wcale pod podanym adresem, przy ul. Żerowskich 1. i, i skłamał przeprowadzić się na ulicę Mickiewicza 26, lecz i stamtąd wyprowadził się, sprzedawszy wziętą do naprawy maszynę Annie Charkowej za 70 zł. Policja maszynę zakwestionowała i wdrożyła poszukiwania za oszustem.

ZAGADKOWY STRZAŁ REWOLWEROWY W USTA

(g) O godz. 8 wiecej. Pogotowie Ratunkowe zawieszane zostaje na Lewanówkę (ul. Wygodna 18), gdzie zamieszkały Marcin Lich, liczący 33 lat, w czasie próby rewolwera wśród niewyjaśnionych bliżej okoliczności postrzelił się w usta.

Sojusz Chin z Sowiecami przeciw Japonii

Tokio, 5. 4. (PAT) Agencja Domei donosi: Dziennik „Hochshimbun” ogłasza szereg szczegółów dotyczących nowego układu sowiecko-chińskiego. Według chińskiego, według układu, ma rządzić kontrolę Sowieci nad Mongo-

lią zewnętrzna i Sinkianiem (chińskim Turkestanem).
Chiny i Sowieci mają ogłosić wojnę japońskiemu imperializmowi, w odrędnym terminie wypowiedzenia tej wojny może być określony przez jedn-

stronę. Sowieci mają zaopartować Chiny w broń i amunicję w czasie pokoju a nadto w pieniądzu na wypadek wojny. Wszczęte zostaną rokowania celem szybkiego otwarcia komunikacji lotniczej między Sowiecami a Chinami.

Nowy rodzaj przestępstw w Rzeszy

Berlin, 5. 4. (Tel. wł. D.) Ostatni zeszły czasopiśmi „Deutsches Strafrecht”, wychodzącego jako dodatek do organu Związku prawników nar.-socj., „Deutsche Justiz”, poświęcony jest zagadnieniu ochrony prawnej partii w ustawodawstwie kamern Trzeciej Rzeszy.

Zgodnie ze wskazaniami specjalnego komitetu prawa kamern, pozostającego pod kierownictwem ni. Guentera, autor sekretarz stanu dr. Freisler uważa za wskazane włączenie do ustawodawstwa kamern następujących grup przestępstw:

Jako karalne przygotowanie do zbrodni zdrady stanu traktowane być mają w przyszłości zaniechania członków organizacji partyjnych S. A., S. S. i

N. S. K. K. przy wykonywaniu nakazanych im przez partię obowiązków. Znieważenie partii i jej symbolów przyzywane ma być pod względem represji karnej do znieważenia narodu i symbolów narodowych. Wyz się przywdy partyni (Reichsleiter i Gauleiter) przy wykonywaniu swych obowiązków. Losyżat mają z tej samej ochrony prawnej, co członkowie rządu Rzeszy. Dalsze projekty przewidują zrównanie pod względem ochrony prawnej innych urzędników partyjnych z urzędnikami państwowymi. Karane być mają również narówni z przestępstwami przeciwko pietyzacji i przeciwko administracji państwa podobne przestępstwa w odniesieniu organizacji partyjnych.

Niemcy zadwołone z odmowy Anglii

Berlin, 5. 4. (Tel. wł. — D.) Prasa niemiecka zachowuje najwidoczniej świadomość rezerve, jeżeli chodzi o zgłoszenie w stosunku do stanowiska za (czy) przez Anglię w sprawie propozycji Francji zwolnienia ponownie ściślejszej konferencji „mocarstw lozańskich”. Jednakże z depesz korespondentów niemieckich w Londynie i Paryżu przebija widoczne zadwołenie z odmowy brytyjskiej.

Zadwołeniu temu daje również wyraz czynniki polityczne. Berlin. Oświadczają tu wprawdzie, że decyzja londyńska nie stanowi niespodzianki, oczywistym bowiem byłoby, że jedynym celem tak nagłego zwolnienia nowej konferencji mocarstw londyńskich

było uzyskanie przez Francję i Belgię dalszych gwarancji wojskowych. Obawiano się jednak w Berlinie, że przedstawienie dyskusji na temat ostatnich propozycji kandydata na forum mocarstw lozańskich skaczący by mogło na ponowne uwięzienie na martwym punkcie.

Paryż, 5. 4. (Tel. wł. K.) Rady Wielkiej Brytanii, Belgii i Włoch powiadomiły rząd francuski o ich zgodzie na odbicie w Genewie narady mocarstw lozańskich z okazji sesji komitetu 15-tu. Narada ta jednak odbędzie się dopiero 9 lub 10 kwietnia, gdyż premier van Zeeland nie może przybyć do Genewy wcześniej niż w czwartek lub piątek.

Ze Stanisławowa

MIANOWANIA I ODZNACZENIA W WOJSKU. Ostatnia lista awansów i odznaczeń w wojsku na terenie naszego miasta objęła m. in. następujące nominacje: w pilocie kpt. Januski Tad. i kpt. światełki Henryk zostali mianowani majormi, porucznicy: Zieth Wilhelm, Andrzejkiewicz Stanisław i Dunin-Bartozynski — kapitanami; srebrnym Krzyżem Zasługi został odznaczony kpt. Kutkiewicz Fr. W. a; tylerji: mjr. Onaciewicz Włodz. został mianowany ppłk. dypl. por. Matecki Stanisław — kapitanem, oraz podpor. Fryczek Zb., Słodarczyk Julian i Potem M. porucznikami. Odznaczenia, słowem Krzyżem Zasługi mjr. Keller Julian, srebrnym Krzyżem Zasługi kpt. Małyszynski Leonard. W kawalerji: mjr. Kłopotowski M. został mianowany majorem, oraz odznaczony srebrnym Krzyżem Zasługi, por. Domiszewski rotmistrzem, oraz por. Milkowski Kaz. i Płodowski Miecz. kapitanami.

OBŁAWA NA NIELEKICH. Reakcja przeprowadziła obławę na bezbrzeżcu. Ogółem przytrzymaono 9 dzieci, cz. w wieku od 9 do 16 lat. Dzieci te oddano rodzicom z upomnieniem, aby nie wysyłały je na bezbrzeż.

KIOSK PRZYGNIOŁŁ ROBOTNIKĄ. Na placu Trynitarskim w naszym mieście, w czasie ladowania na wóz kiosk, w pewnej chwili kiosk się wywrócił, przysiadając swym ciężarem robotnika S. Amster, który doznał od gólnych potłuczeń na całem ciele. Ofiarę oddwiedzono do szpitala.

DOBROWOLNIE NALEŻY SKŁADAC BRON. Wojewoda stanisławowski skierował publicznemu obywatelstwa

mi wszystkich, którzy posiadają nielegalnie broń palną wszelkich typów, o broni, do składania tej w terminie do 15 bm. we właściwych zarządach miejskich i gminnych, względnie w sołtysów. Po dniu 15 bm. zostaną przeprowadzone rewizje mieszkaniowa i zabudowań, ewentualnie te i osobiste, a osoby, które nie zastosują się do tego wzwania, zostaną połączmę do odpowiedzialności karnej. W Stanisławowie, broń składac należy w Wydział II Administracyjnym Zarządu miejskiego, przy ul. Pierackiego 7 I p.

CZY STANISŁAWOW SIE ROZBUDUJE? Onegdaj odbyło się posiedzenie Komitetu Rozbudowy miasta Stanisławowa, na którym zapoinbowano podania o kredyty z Państwowego Funduszu Budowlanego na wykończenie budowy domów mieszkalnych. Kontyngent kredytowy, przeznaczony na nasze miasto, w br. wynosi 350 tys. zł., z czego przypada na drobne budynki.

PODRZĘCZENIE PRZEMYŚLNIKA. W czasie obchodu rowu, strażnik graniczny Józef Janusz natknął się na przemyślnika Wasyla Łukasza, który na widok strażnika począł uciekać. Wezwany do zatrzymania się, nie uchylił, i został przez strażnika podstrzelony w lewą łopatkę. Ranęgo przemyślnika oddawiono do szpitala w Koszowie. Policja wszczęła śledztwo.

POŻAR LASU PANSTWOWEGO. W lasach państwowych w Kutchach Starych, wybuchł pożar, który objął około 7 hektarów kultury leśnej. Ogień został spowodowany prawdopodobnie porzuceniem niedopałka z papierosa, przez któregoś z robotników. Dochodzenia w toku.

POZEGNANIE D-CY PUŁKU W RZESZOWIE

Rzeszów, 5. 4. (Tel. wł. L.) W związku z przeniesieniem dotychczasowego dowódcy 20 p. ul. plk. Godlewskiego odbyło się w niedzielę rano w pułkowym uroczyste pożegnanie plk. Godlewskiego z udziałem korpusu oficerskiego 20 p. ul.

Z Przemysła

ZEBRANIE EMERYTÓW. Zjednoczenie emerytów państwowych i kolejowych zwołało zebranie sprawozdawcze do sali Gwiazdy w Przemysku, która zapeniła się doszczętnie. Obradom przewodniczył p. wiceprezes Kaniak, który na wstępie wezwał do uczczenia pamięci Marszałka Piłsudskiego — o okazji uroczystości 19 marca — przez powstanie i jednomyślnie w milczeniu, co zostało dokonaniem w skupieniu. Następnie p. Kaniak powiadomił zebranych o wyniku zabiegów delegacji do p. wicemarszałka Byrki, który przyjął delegację nader przychylnie na dłuższą audyencję w czasie swego pobytu we Lwowie i udzielił delegatom wyczerpujących informacji o stanie sprawy, przyczem zaznaczył nieustępliwie stanowisko rządu, p. wicemarsz. Byrka oświadczył, że nie spuszczasz słusznych postulatów emerytów z oka, sam jednak niema za miarę przewodniczący zebrać się mającej komisji sejmowej, lecz wysuwał na to stanowisko p. posła Wagnera, który, był referentem spraw emerytalnych w Sejmie, w końcu przerykł swoje serce porażką. Dalej oświadczył p. Kaniak, że Związek emerytów wysłał telegramy do władz o wstrzymaniu wykonania dekretu, oraz powiadomił, że na rzecz sprawy emerytalnej, interwenjował u Pana Prezydenta R. P. w proszony przez Związek krakowski, J. E. księżę metropolita ks. biskup Szapela, — omówił cały szereg spraw, związanych z obecnym położeniem emerytów i pouczył o konieczności wzięcia rekursów, potrzebnych do dalszej walki o słuszną sprawę. Następnie przemawiał p. dyr. Kazimierz, poczem uchwalono rezolucję, polecającą prezydium Związku wysłać telegramów do władz i posłów oraz senatorów, zawierających apel o obronę słusznych praw emerytów.

REDUKCJA KOMORNIKÓW. Dotychczas zarządowało w Przemysku czterech komorników. Obecnie władze zredukowały liczbę do trzech i miasto, jak i powiat zostały podzielone na trzy rejony od 1 kwietnia b. r. Dziwnym zbiegiem okoliczności z zarządzeniem Sądu apelacyjnego zeszło się z zawieszeniem w urzędowaniu komornika Tabaki, który — jak to donosił wczoraj — został przeniesiony do wzięczonego do arestów śledczych we Lwowie, a to na żądanie tamtejszego prokuratora, gdzie śledztwo przeciw niemu będzie prowadzone łącznie ze sprawą Dra Kabinera.

NOWY ZARZĄD KOŁA ZW. REZERWISTÓW W PRZEMYSKU. Do konanym został na Walnem Zgromadzeniu, odbytem 15 ubm. Prezesem wybrany został ponownie p. inż. J. Ta-deusz Bystrycki, wiceprezesem p. J. Tadeusz Grochowski, sekretarzem Józef Hofman, skarbnikiem p. por. August Kuschel, ref. wybr. obyw. p. inż. Lubiech Konkwiewicz, ref. opieki społ. p. Dr. Wilhelm Bartkiewicz, oraz mgr. Konrad Feyer członek Zarządu. Komisja rewizyjna: p. p. inż. Mianowski, jako przewodniczący, sędzia s. o. Maszysia sekretarz i kpt. Kuc Ignacy, Lech Bronisław i Różycki Rudolf.

WIADOMOŚCI SPORTOWE

Tygodniowy dodatek „Dziennika Polskiego”

Mistrzostwa Ligi rozpoczęte

Pogoń przegrywa z Ruchem po równej walce 2:1 (1:0)

X-te jubileuszowe mistrzostwa Ligi państwowej rozpoczęły się wczoraj rozpoczętą kampanię mistrzowską. Na boiskach pięciu ośrodków piłkarskich polska elita klasa stoczyła pierwsze mecze ligowe.

Start Ligi tym razem nie przyniósł jakoś większych niespodzianek. Gospodarze z wyjątkiem LKS., który zremisował z Warszawianką, wychodzili zawsze zwycięsko, choć poprawia niekiedy po bardzo równej walce, która w trzech wypadkach zakończyła się zwycięstwem minimalnym, bo zaledwie różnicą jednej bramki.

Sytuacja ta wyszła na korzyść Wisły, która jedna zdobyła z posteru wszystkich drużyn ligowych uzyskać wynik bezbramkowy, zapewniający jej pozycję pierwszego lidera w tabeli ligowej.

Wynik Pogoni z Ruchem uważać należy za nienajgorszy, tembardziej, że specjalnie na Śląsku Pogoń w ostatnich latach nie odnosiła żadnych sukcesów. Biorąc jeszcze pod uwagę lepsze, bardziej staranne przygotowanie Ruchu do kampanii mistrzowskiej, to przegrana Pogoni jest nawet sukcesem.

TABELA

1) Wisła	1	2	2:0
2) Legia	1	2	2:1
3) Ruch	1	2	2:1
4) Warta	1	2	2:1
5) L. K. S.	1	1	1:1
6) Warszawianka	1	1	1:1
7) Dąb	1	0	1:2
8) Garbarnia	1	0	1:2
9) Pogoń	1	0	1:0
10) Śląsk	1	0	0:2

Przebieg wczorajszych meczów ligowych był następujący:

RUCH - POGON 2:1 (1:0).

Katowice, 5. 4. W Wielkich Hajdukach wobec 8 tys. widzów Ruch pokonał Pogon w stosunku 2:1 (1:0).

W pierwszej połowie Pogoń była

WEGRY—AUSTRIA 5:3

Wiedeń, 5. 4. W niedzielę rozegrany został w 80-ty z rzędu międzynarodowy mecz piłkarski Austria—Węgry. Mecz zakończył się niespodziewanym zwycięstwem Węgrov 5:3. Zwodcom przysłałoby się zgra 45 000 widzów.

WŁOCHY - SZWAJCARJA 2:1

Zurych, 5. 4. W międzypaństwowym meczu piłki nożnej Szwajcaria—Włochy zwycięstwo odniosła reprezentacja Włoch 2:1.

DEBIUT EX-LIGOWCY POLONII W KLASIE A KONCZY SIĘ PORAZKĄ

Debiut Polonii w klasie A Okręgu warszawskiego zakończył się porażką. W meczu z rezerwą Legii — Polonia poniosła porażkę w stosunku 0:1 (0:0). Porażkę zawinił przedewszystkiem słaby atak.

MISTRZOSTWA PIŁKARSKIE POZNAŃA

W meczach piłkarskich o mistrzostwo klasy A poznańskiego okręgu Legia pokonała KPW 4:0. HCP wygrał z Koroną 5:0, wreszcie KPW Ostrowy wygrał z Olimpią poznańską walkowerem 3:0.

DRUGIE ZWYCIĘSTWO CRACOVII

W drugim meczu o mistrzostwo kl. A. Cracovia pokonała Bromkę w stosunku 7:2 (5:0). Krakowi strzelił: 3 Chudzik, 2 Stepien, oraz po jednej Góra i Płachta.

znacznie lepsza, zwłaszcza jej atak. Wskazanie zagrała bramka Śląskowi. Napastnicy Pogoni nie byli jednak dysponowani strzałowo i nie umieli wyzyskać swej przewagi cyfrowo. Wprowadzenie dla Ruchu zdobył Górka. Wyrownal w drugiej połowie Matjas. Ruch rozegrał się dopiero pod koniec drugiej połowy. O jego zwycięstwie zadecydowała druga bramka, strzelona przez Peterka. Najlepszy u Śląskow: Jatus, Nowakowski, Urban i Ruralski. Wilimowski bardzo słaby. U Lwowian bardzo dobre Matjas, wyróżnił się pozatem Wasberwicz i Niechciol. Albanski niepewny. Zawody prowadził p. Rutkowski. Na mecz obecny był przewodniczący pol. komitetu olimpijskiego plk. Glasz.

L. K. S. - WARSZAWIANKA 1:1 (0:0)

Łódź, 5. 4. Mecz ligowy w Łodzi pomiędzy LKS. a Warszawianką zakończył się wynikiem nierozstrzyganym 1:1 (0:0). Gra obu drużyn nie nadzwyczajna. — Wynik remisowy mniejszej odpowiadał przebiegowi gry. Pierwsza połowa wykazała pewną przewagę LKS. Po przerwie natomiast górowała nieco Warszawianka. Dla LKS. bramkę zdobył Lewandowski. Dla Warszawianki Sochan. Zawody prowadził p. Lustgarten. Widzów około 3 000.

WISLA - ŚLASK 2:0 (2:0).

Kraków, 5. 4. Teoroczny sezon ligowy rozpoczął się w Krakowie me-

czem Wisły z drużyną Śląska ze Świebodzina, w którym Wisła odniosła zwycięstwo w stosunku 2:0 (2:0). Wisła wystąpiła do zawodów w starciu składzie bez pozyskanych ostatnio obrońcy Sitki i napastnika Szewczyka. Śląsk w pełnym składzie z Godem na czele.

Początkowe minuty upływały na grze nerwowej i chaotycznej, przyczem Wisła przedzieli się opanowała i atakiem zwiadzała lewą stroną ataku. W 8 minucie po zderzeniu z bramkarzem schodził God na 5 min. z boiska. W 23 minucie sędzia dyktuje rzut karny przeciw Śląskom za faul, który Lyko zamienia na pierwszą bramkę. Od tego momentu Wisła utrzymuje swą przewagę akcentując ją drugą bramką w 40 min. przez Kopcia.

Po zmianie pol Śląsk dąży do poprawienia wyniku, ma nawet znaczną przewagę w polu, nie może jednak dojść do strzału. Wisła w tym okresie spowodowała kontuzję Lyki gra defenzywnie i dąży do utrzymania wyniku. Najlepszy zawodnik Śląska God, do brze pilnowany przez Kotłarczyków, nie dochodzi do strzału. Pod koniec Wisła ma okazję podwyższenia wyniku, jednak bramkarz Śląska szczęśliwie interwenjuje.

W drużynie Śląska najlepiej wypadł bramkarz, dalej obrońca Seifert, w pomocy Hanusik i w ataku Węcek. Całość wypadła nieskładnie, bez zmysłu kombinacji poza grą szybkiej i ambitnej.

Wisła mimo zwycięstwa nie wykażała wielkiej formy. W meczu Sędzia p. Kuturweil ze Lwowa. Widzów ok. 2 500. W tem wielu Ślązaków,

którzy przyjechali do Krakowa pociągiem popularnym.

Po pierwszej bramce dla Wisły doszło do bójki wśród publiczności, lecz po interwencji policji nastąpiło uspokojenie. Awanturę wywołało kilku Ślązaków.

WARTA - GARBARNIA 2:1 (0:0)

Poznań, 5. 4. Mecz ligowy w Poznaniu Warta poznańska i Garbarnia zakończył się nieoczekiwanym zwycięstwem Warty 2:0 (0:0). Do przerwy atak Warty stał przeważał, lecz niedysponowany strzałowo nie umiał wyzyskać swej przewagi. Po przerwie wzrasta przewaga Warty w 35-jej minucie Kryszkiewicz zdobywa pierwszą bramkę. Wyrownuje w minucie później Pazurek (Garbarnia). W kilkanaście minut później Kryszkiewicz ustala wynik dnia. Warta zwyciężyła zwycięstwem i była drużyną lepszą. U Garbarni wybił się pomoc obrony, która uratowała swoją drużynę od większej klęski. Sędziował p. Gruszka. Publiczności około 2 tysiące.

LEGJA—DAB 2:1 (0:0).

Warszawa, 5. 4. Na stadionie Wojska Polskiego w Warszawie nastąpiła w niedzielę inauguracja mistrzostw ligowych. Pierwszy mecz, rozegrany między Legią a Śląskiem Dąb zakończył się zwycięstwem Legii w stosunku 2:1 (0:0). Gra stała na nieczyt wysokim poziomie. Pierwsza połowa wykazała lekko przewagę Legii, natomiast po przerwie gra była bardziej wyrównana, a okresami górował nawet Dab. Prowadzenie zdobył dla Legii Wypijewski, po przerwie wyrownal Herman. Na kilka minut przed końcem Wypijewski zdobył drugi punkt, decydujący o zwycięstwie wojskowych. Wyrodnili się u Legii Wypijewski i Chabala, a w drużynie Śląskiej Dytko. Widzów mimo zimna zebrało się 2 000.

Zwycięstwa faworytów w Lidze Okręgowej

3) RKS	1	0	2:1
4) Lechia	1	0	0:5
5) Resovia	—	—	—

Przebieg wczorajszych meczów był następujący:

Hasnona-Lechia 1:0 (1:0). Bramkę dla Hasnoni zdobył Katz z rzutu wolnego. Gra obustronnie b. chaotyczna i osira. Sędziował p. Weber. Widzów około 800.

z rzutu wolnego i Nowak. Sędziował p. Drabkowski.

Reszow. W meczu towarzyskim Resovia pokonała miejscowy ZZZ w stosunku 4:0 (1:0). Sędziował p. Miedler.


Stano. W meczu o mistrzostwo kl. A. okr. stanisławowskiego. Rewera pokonała Stanisławowce 6:0 (4:0).
Przemysl. W meczu towarzyskim San pokonał Hagbor 3:0 (4:0) — Bramki dla Sianu zdobyli: Sucki 4, Parzyka 2, Turko i Lechnicki po 1.
W niedzielę rozpoczęły się we Lwowie mistrzostwa Ligi okręgowej. Rozegrano następujące mecze:

NOJI MISTRZEM POLSKI W WIEGU NAPRZELĄJ

Lublin, 5. 4. W niedzielę odbył się w Lublinie bieg naprzeciw o mistrzostwo Polski na dystansie 7 350 metr. Na starcie stanęło 22 zawodników z całej Polski. Wszyscy bieg ukonczyli. — Pierwszy przybył do mety, witany entuzjastycznie, Noji (Legia Warszawska), osiągając dobry czas 25:28 sek. Noji wygrał bezapelacyjnie i bez większego wysiłku. Drugie miejsce zajął zesłozonowy mistrz Polski Biela (Cracovia) w czasie 26:15 sek. 3) Bodał (AZS Warszawa), 4) Janowski (AZS Poznań), 5) Półtorak (Agjiellonia Biały stok), 6) Romanowski (Warszawianka).

W ZAKOPANEM ŚNIEG

Zakopane, 5. 4. W gorach utrzymuje się pompylna dla narciarzy pogoda. Ostatnio spadły śniegi, dzięki czemu w gorach panują doskonałe warunki dla narciarzy. Z tego powodu na święta Zakopanie projektowane są pod Zakopanem zawody narciarskie w kombinacji alpejskiej z udziałem zawodników austriackich.



Zarząd Dóbr i Zakłady Przemysłowe
ROMANA ŻUROWSKIEGO
w Leszczkowie Sp. z o. o.

Skład fabryczny „LESZCZKOW”
LWÓW, ulica KOPERNIKA 4

Samodzielny „Leszczkowiec” przewyższają doborom surowców oraz wytwórczością deseni najlepsze materiały krajowe i zagraniczne
100% czystej wełny owczej krajowej w naszych samodzielnach 752

kano się dosyć często do środków nieodzownych — gry ostrej, a nawet i brutalnej. Ta ostatnia miała zwłaszcza miejsce na meczu Lechia-Hasnona.

Stan mistrzostw Ligi lwowskiej po wczorajszych rozgrywkach przedstawia się następująco:

w grupie I:			
1) Czarni	1	2	7:2
2) Polonia	1	2	1:0
3) Ognisko	1	2	1:0
4) Drugi Sokół	1	0	0:1
5) Pogoń IB.	—	—	—
w grupie II:			
1) Hasnona	1	2	1:0
2) Czujaw	1	2	5:2

Polonia (Przemysl) — Drugi Sokół 1:0 (1:0). Mecz na bardzo niskim poziomie. Polonia naogół była stroną więcej atakującą. Bramkę dla Przemysla zdobył Jeduch. Sędziował p. Seeman. Widzów mało.

Czarni — Ognisko 7:2 (5:1). Bramki zdobyli: dla Czarnych Smagowicz w Migas po dwie, Zarowski, Lauszk i samobójca, dla Ogniska Iyzarski i Jabłoński. Ognisko nie wykorzystało dwu rzutów karnych. Sędziował Wacek Kucharski.

Przemysl. Czujaw — RKS. 5:2 (2:1). Do przerwy gra zupełnie równorzędna, po przerwie więcej przeważał Czujaw. Bramki uzyskali: dla Czujawu Dmytryszyn i Kobierzyński po dwie, Kubin jedyną, dla RKS. Kamala

WALNE ZGROMADZENIE

P. Z. G. S.

Warszawa, 5. 4. W niedzielę w gmachu YMCA odbyło się dotychczas walne zgromadzenie Polskiego Związku Gier Sportowych przy udziale licznych delegatów. W ciągu całonocnych obrad uchwalono nowy statut Związku i przyjęto szereg ważnych postanowień. M. in. postanowiono przemianować Polski Związek Gier Sportowych na Polski Związek Piłki Ręcznej.

Przeniesiono rozgrywki mistrzostwa Polski w siatkówkę i koszykówkę na okres zimowy, w samim kierunku dotychczasowe rozgrywki pucharowe w zime.

Ustalono rozgrywanie mistrzostwa Polski w szczyptorniaku i hartenie w okresie letnim.

Zaprojektowano rozgrywanie mistrzostw systemem wiosnojesiennym na wzór piłki nożnej. W tym roku jednak, ze względu na igrzyska olimpijskie, mistrzostwa w szczyptorniaku i hartenie rozegrane będą jak dotychczas w jednym okresie — latem.

Następnie wybrano nowy zarząd z precesem pki. dypl. A. Brzechwa-Asp. Zdujkiem na czele.

ZJAZD DELEGATÓW A. Z. S.

Warszawa, 5. 4. W sali konferencyjnej P. U. W. F. odbyła się konferencja delegatów wszystkich A. Z. S. Obrady dotyczyły zagadnień programowo-organizacyjnych, finansowych i sportowych. W sprawach programowo-organizacyjnych delegaci ugodnili swoje stanowiska co do projektu nowego ramowego statutu AZS i statutu ZAZS-ów. W sprawach finansowych rozpatrywano kwestię subwencjonowania w roku bież. sportu akademickiego przez państwo. Ministerstwo przyrzekało dalsze subwencje. Pozatem omówiono programy akademickich na rok bieżący. Mistrzostwa lekkoatletyczne odbędą się w Wilnie, w trzech sportowych i szermierce w Warszawie, w tenisie w Lublinie, mistrzostwa narciarskie, które zorganizuje AZS. Kraków — w Krywnicy, a mistrzostwa strzeleckie — w Lwowie.

DWA ZWYCISZTA KUCHARSKIEGO

Na boisku Pogoni odbyły się wczoraj międzyklubowe zawody lekkoatletyczne. Zwycięstwą cieszył zawodnik terenowych osiągnięć nogoli wyniki dość słabe. Przeciwnie pozostałych konkurencyj był następujący:

- bieg 60 m: 1) Kucharski (Pog.) 1:26,1.
- 2) Sliwak (SM) 1:27,7; stop w zryw: 1) Sozański (Pog.) 1:61, 2) Nacht (Dor.) 1:61; bieg 100 m: 1) Kucharski (Pog.) 6:20,7.
- 2) Biernat (Pog.) 6:34, 3) Jaworski (Pog.); reut dyskiem: 1) Sozański (Pog.) 35:70, 2) Wierski (SM) 35:12, 3) Maniak (Pog.) 39:06; bieg 60 m: 1) Kucharski (Pog.) 7:2, 2) Dawnowski (AZS) 7:5, 3) Panas (Pog.) 7:4; reut kulą: 1) Wierski (SM) 11:98, 2) Szczerba (SM) 11:31, 3) bił 300 m: 1) Kucharski (Pog.) 38, 2) Dziubiński (Pog.) 38:9, 3) Pająk (Pog.).

CZARNI KOPIARCI BOKSERÓW STRZELCA 10.4.

W sobotę wieczorem w hali sportowej, odbyły się towarzyskie mecze bokserskie, pomiędzy drużynami Czarnych i Strzelca. W ogólnej punktacji meczu wygrała drużyna Czarnych w stosunku 10:4. Przebieg poszczególnych walk następujący:

- wadze muszej Kowalski (S) pokonał w 3 rundzie przez KO Pawlika (Cz.); w wadze koguciej: Tabin (S) wygrał na punkty przedmiotem (Cz.); w wadze piórkowej: Romanow (Cz.) pokonał na pkt. Tretna (S); w wadze lekkiej: Zwoliński (Cz.) wygrał w drugiej rundzie, do poddania się Buja (S); w wadze półśredniej: Sawaryn (Cz.) wygrał na pkt. z Strasbergerem (S); w wadze średniej: Borodajczuk (Cz.) wygrał w rundzie przez KO z Werachem (S); w wadze półciężkiej: Przybylski (Cz.) wygrał na pkt. z Krynicim (S).

PROGRAM PUHARU DAVISA

Londyn, 5. 4. Mecze pierwszej rundy rozgrywek tenisowych o puchar Davisa, ustalone zostały jak następuje: Monachium i Holandia w dniach od 1 do 3 maja w Monte Carlo, Francja i Hiszpania i Niemcy w dniach 25 do 27 maja w Barcelonie.

SPODKIEWIĄCZ MISTRZEM ŁODZI

Łódź, 5. 4. Mistrzostwo Łodzi w wadze piórkowej zdobył Spodkiewicz, który w finale pokonał Czesławskiego nieznacznie na punkty

Austria wygrała mecz pływaków z Polską

Wiedeń, 5. 4. W sobotę wieczorem rozpoczęły się w Wiedniu międzypaństwowy mecz pływaków Polska-Austria. Mecz rozgrywany jest w pływalni krytej. Po pierwszym dniu prowadziła Austria 35:21 pkt.

Wyniki techniczne pierwszego dnia przedstawiają się następująco: na 200 m. st. dow. pierwsze miejsce zajęli Austriak Hnatke i Polak Karliczek w jednakowym czasie 2:23,4 sek. Polacy wnieśli protest, twierdząc, że Karliczek przybił jednak pierwszy do me-

ty. Trzecie miejsce zajął Szrajzban (Polska) w czasie 2:28,2, a 4-te miejsce Austriak Schiller w czasie 2:28,2. Czas Hnatke jest nowym rekordem Austrii. Na 100 m. st. klas. pierwsze miejsce zajął Austriak Placheta w czasie 1:16,5, drugim śledził był również Austriak Hodler w czasie 1:16,7, trzecie miejsce zajął Polak Heidrich, uzyskując wynik 1:19 sek. (nowy rekord polski), czwartym był Boguth (Polska) 1:23,2. Sztafeta 3 x 100 m. stylem zmiennym: pierwsze miejsce zajął

sztafeta austriacka w składzie Kellner, Hnatke, Placheta w czasie 3:39,8. — Sztafeta polska w składzie: Jastrzębski, Heidrich i Bochenki zyskała czas 3:44,1.

W meczu Waterpolo Austria pokonała Polskę w wysokim stosunku 12:3 (5:1 bramki dla Austriaków zdobyli Planzer i Schoenfeld (po 5), oraz Miller (2). Dwie bramki dla Polski uzyskał Karpinski.

Wiedeń, 5. 4. W niedzielę zakończyło się w Wiedniu międzypaństwowy mecz pływaków Polska-Austria. W ogólnej punktacji mecz wygrała, zgodnie z przewidywaniami, drużyna austriacka w stosunku 60:45.

Wyniki niedzielne przedstawiają się następująco: 100 m. stylem dowolnym wygrał Bochenki (Polska) w czasie 1:02,2 sek., drugie miejsce zajął również Polak Szrajzban w czasie 1:04,1, trzecim był Austriak Hnatke (1:04,7), a czwartym Wenzel 1:05. Na 100 m. na znak pierwsze miejsce zajął Austriak Kellner w czasie 1:14, drugim był Karliczek w czasie 1:15,2 przed Jastrzębskim 1:17,9 i Flattensteinerem (Austria) 1:18,3. Na 100 m. stylem klasycznym wygrał Hoehel (Austria) w czasie 2:52,2 przed swoim rodakiem Plachetą 2:53,4. Heidrich (Polska) zajął 3cie miejsce w czasie 2:57,6, ustanawiając nowy rekord polski, 4-tym był Szrajzban w czasie 3:05,4. W sztafecie 4 x 200 m. stylem dowolnym pierwsze miejsce zajęła drużyna austriacka w czasie 9:48,4. Sztafeta polska zająła drugie miejsce w czasie 10:05,4.

ROWERY • MOTOCYKLE
RAKIETY TENISOWE
G R Y SPORTOWE
 POLECA FIRMA
SCOTTIPAWŁOWSKI LWÓW, AKADEMICKA 5
 Cenniki na żądanie 761 Cenniki na żądanie

Bokserskie mistrzostwa Warszawy

Warszawa, 5. 4. W niedzielę popołudniu odbyły się pozostałe półfinałowe walki bokserskie w indywidualnym mistrzostwach Warszawy. W wadze piórkowej Forlański (Warsz.) wypunktował Rosenblum (Makabi). Przeciwno temu wynikowi Makabi założył protest. W drugim półfinale walk piórkowej Kowalski (PZL) pokonał na punkty Smiecha (CZS), w wadze lekkiej Bakowski (Skoda) zwyciężył na punkty Giechowski (GWS), a Polak (Warsz.) wygrał na punkty Oleksyński (Fort Bema).

W wadze półśredniej Sweryniak (Skoda) wypunktował Wrażidło (P. Z. L.), a Miks (PZL) niespodziewanie zwyciężył na punkty Matuszewskiego (Skoda).

W niedzielę wieczorem zakończyły się w Warszawie trydniowe walki o indywidualne mistrzostwo stolicy w boksie. Wyniki finałów przedstawiają się następująco: w wadze muszej mistrzostwo zdobył Paszkiewicz (Legia) walkowerem wskutek nadwagi Jakubowicz (Makabi); w wadze koguciej walka również nie doszła do skutku ze względu na kontuzję oka Czortka, — drugi finalistą Teddy z Legii przeszedł do finału wyłączone walkowerami, w wadze piórkowej Kowalski (PZL) ponownie niespodziewanie od zasłużenia Forlańskiego (Warszawiak); w wadze lekkiej Polak (Warszawiak) pokonał w finale Bakowskiego (Skoda);

w wadze półśredniej Sweryniak (Skoda) pokonał zawodnika PZL Mikstą w wadze średniej, Bisarski (Skoda) wygrał przez techniczny KO z Kozłczyńskim (YMCA); w wadze półciężkiej Doroba 1 (Legia) zdobył mistrzostwo bez walki wskutek niestawienia się chorego Neudinga (Makabi); w wadze ciężkiej mistrzem został Węgrowski (Legia), nokautując w 3 rundzie Sowińskiego (Polonia).

Klubowe Legia zdobyła 3 tytuły, Skoda 2, Warszawiak 1 i PZL po 1.

MISTRZOSTWA BOKSERSKIE ŚLĄSKA

Katowice, 5. 4. Indywidualne mistrzostwa bokserskie Śląska przyniosły w finałach następujące wyniki: w wadze muszej Jasiński (Ruch) pokonał Pawlicz (PKS), w koguciej mistrzem został Welgryn (Makabi Sosnowice); po zwycięstwach nad Janasem (Slavia Ruda), w piórkowej Korzeniec (Ruch) pokonał Krawczyka (PKS Nowy Bytom), w lekkiej Manęcki (Ruch) wygrał z Matuszykiem (PKS Katowice), w półśredniej Bieniek (Ruch) pokonał Biskupa (PKS Katowice), w średniej Kurka (Orzegów) znokautował w 1-iej rundzie Ruseckiego (Stroele Sosnowice), w półciężkiej Moskowskie (Makabi Sosnowice) wygrał z Biechowskim (Napród Lipiny) przez KO, w 1-iej rundzie, w wadze ciężkiej Wrażidło (Ruch) znokautował w 1-iej rundzie Nawrata (Ruch).

Z MIASTA

Umysłowo-chory gwizdkiem zaalarmował posterunkowych

(a) W dniu wczorajszym o godz. 8 wieczorem w otwartym oknie mieszkania nr. 20 przy ul. Krakickich ukazał się młody człowiek, który przerażonym gwizdkiem zaalarmował przechodniów, jakby zdając się w ten sposób wyzwać ich pomocy. Zawiadomiono o tym Komisarz J. V. P. wysłał bezwzględnie na miejsce dwu posterunkowych, którzy owego osobnika doprowadili do Komisarzatu.

Sprawę wyjaśnia przybyła równo-

cznie Klara Kozowerowa, kupiowa (ul. Krakickich 20), która zeznała, że osobnikiem owym jest syn jej, Arnold, liczący 22 lat, pomocnik handlowy, umysłowo chory. Wrócił on właśnie w dniu wczorajszym z Zakładu dla umysłowo chorych w Kulparkowie i w kilka chwil po powrocie do domu zdemolował mieszkanie. Nie namyślając się długo, zaważwała Kozowerowa autostróżkę i przewiozła syna do Kuli parkowa.

Trick ulicznego oszusta

chwile 20 zł., zaliczając dobry interes i podzielił się! Nainwyt Baczyński wręczył nieznanemu banknot 20-ta złotych, a nieznanemu prowadził zstację Baczyńskiego do ul. Rezerwickiej, gdzie zbiegł mu z oczu, znikając w bramie przedchodniej kamienicy. Latwo wiemy robotnik, od którego oszust wyłudził 20 zł., donosił o zażyciu pomocy.

(a) Józef Baczyński, robotnik (ul. Króla Leśzczyńskiego 37) szedł wczoraj ul. Grodecką w kierunku śródmieścia. Po drodze przyrzeczył się do nieznanego osobnika, który Baczyńskiemu przedstawił się jako Stefan Maślak, poczem szli razem i edy znaleźli się koło kiosku na ul. Kazimierza Wielkiego, nieznanemu wrzucił się do Baczyńskiego te słowa: „My się dawno znamy, Józiu! Poycz mi na

NASIONA

WARZYWNE, KWIATKOWE I GOSPODARSKIE z pierwszoklasowych plantacji krajowych i zagranicznych. Właściciel: wania polska

EDMUND RIEDL SKŁAD NASION
LWÓW, ul. Rutowskiego 1/3
Cenniki szczegółowe wysyłam na żądanie.

Dzień kulturalny

KONCERT W. LANDOWSKIEJ W M. DRĘCZY. M. Madrycie w sali teatru Comedien. Niniola, koncert w Wandy Landowskiej. P. Landowska wykonała utwory Haendla, Scarlatti, Mozarta i Bacha. Praca smutna i twierdząca entuzjastycznie przywiedzenia M. in. dziennik „ABC” pisał: „Znakomita artystka polska od czasu ostatecznych występów jeszcze bardziej udołała swą wolą wirtuozowską interpretację”.

Z RUMUNSKIEGO AKAD. TOW. PRZYJACIELI POLSKI. W Bukareszcie na Akademii Handlowej odbyły się Wandy Landowskiej. Towarzystwo Przyjaciół Polski pod przewodnictwem prof. Th. Th. podjęło inicjatywę zorganizowania z działalności z rok ubiegły; postanowiono urządzić podczas tej wyjeżdź do Polski oraz powiększyć liczbę wmiennych praktyk wakacyjnych studentów.

WYKOPALISKA. W najbliższym czasie zostaną rozpoczęte dalsze prace wykopaliskowe w Biskupinie, które jak wiadomo, prowadzą Instytut Prehistoryczny Uniwersytetu Poznańskiego.

ODKRYCIE LANCUCHA GORSKIEGO. Podręcznik włoski O. d'Agostini odkrył na poludniu Patagonii, w lasach górski stróża, Marzulli, który jest najstarszym i najnieznanym wyznacznik. Lancuch polozony jest między jeziorami Tierra a fjordem Eyre.

MUZEUUM ZIEMI BYTOMSKIEJ. O. twardzieli w Warszawie, w Muzeum Ziemi Bytomskiej. W chorazie, dziesięć duża populacja. Doność zwiędła Muzeum Ziemi Bytomskiej, w celu otwarcia Muzeum powiększyło swoje zbiory o cenny sprzęt darowizn, mających historyczną wartość, w szczególności otrzymano dużo pamiątek z dawnych podziemi i pomostami, oraz szereg wartościowych przedmiotów z dziedziny sztuki ludowej. Znaczący należy, że Muzeum chorowskie jest jedyną z nowo otwartą na terenie Góreb i Kuzni.

GREBI KASZUBI I FEINKASZUBI. Kaszubi dzielą się na kilka grup, odrębnych jedynie dialektem, a czasami i pływają. W tym celu, w celu podjęcia na dwa wieście odłamy, a mianowicie: Kaszubi północnych, których nazwa się „Grebi”, to jest grubzi, oraz południowych Feinkaszy, których nazwa jest „Feinkaszy”. Znaczący, że mowa ich zbliżona jest do literackiej mowy. Feinkaszy tworzą granicę kaszubską z polską, a w tym celu, w celu podjęcia dziesiętnego powiatu starogardzkiego. Kaszubi nadmorskich nazywają się Bolek. Imię. Nazwa ta pochodzi stąd, że Kaszubi nadmorscy nie używają słowa „było”. Lee

OKAZJA! Przedsiębiorstwa zniżka cen kilimów i samodziółów lnianych F-my M. CHAMUŁA, Lwów, pl. Marjacki 8

WIELKI WYBÓR

KORZYSTAJCIE z OKAZJI



INFORMATOR TANIEGO ŹRÓDŁA ZAKUPU

APARATY FOTOGRAFICZNE I PRZYBORY

Wielki wybór — Niskie ceny
JAN BUJAK LWÓW, KOPERNIKA 4
telefon 218-34

Roman Gorgolewski

(dawniej F-a Antoni Halski)
Handel towarami żelaznymi
LWÓW, ul. SUBIEŚNIEGO 3. TELEFON 239-70
Poleca w największym wyborze po najniższych cenach. **NACZYNIA** kuchenne wszelkiego rodzaju, nakrycia stolowe i wyroby toaletowe. **NARZĘDZIA** rzemieślnicze. **OKAZIA** budowlane i meblowe etc. 695

WŁASNEGO WYROBU! KOLDRY, MATERACE, PODUSZKI, KOCE, BIELIŻNIE POSIECIELOWA

POLECA **MARJAN MLEKO**
LWÓW, KORALNIKA 6
FILA: GRODZIE CIAŁA 61
Przerobki koider i materaców uskutecznią się w jednym dniu. 663

MICHAŁ PIŚCHNOT

dawniej R. Dittmar, Br. Brünner S. A.
Lwów, pl. Marjacki 9, Tel. nr. 220-04
Fabryka: Dom Wyrabi ul. GIPSOWA 30.
Największy skład lamp elektrycznych i materiałów własnego wyrobu.
Wszystkie części oświetleniowe i radiowe. Hurtowy skład wszystkich żarówek.

ŁOŻKA

żelazne, metalowe, dre-
sienne i sztabowe, szaki
do łóżek tapczanow-
e i łazienki
KONRAD-JARUSZKIEWICZ, Warszawa
sprzedaje **MARJAN MLEKO**
LWÓW, KORALNIKA 6, Tel. 237-72 663

MEBLE

sypialnie, jadalnie, solony, pokoje kombinacyjne, pokoje meble stronomiczne, wykielcone, ceny niskie, wyrób pierwszorzędny, poleca Fr. Zieliński, Lwów, Kollataja 5 — (stolarnia i skład w podwórzu). 73

KOMBINEZONY MOTOCYKLOWE „PALLIUM”

w Lwowie, ul. Hetmańska 9/2
(obok Miejskiego Muzeum Przemysłu). 169

BRACIA ALBERTYNI

posiadają na składzie **MEBLE GIĘTE** w różnych kształtach i kolorach, — duży wybór na składzie, **MEBLE STYLOWE** t. j. sypialnie, jadalnie i t. p., wykonujące się na zamówienie. Wykonanie solidne, ceny umiarkowane.
Lwów, ul. Kleparzowska 15. Tel. 219-27



PONIEDZIAŁEK, DNIA 6 KWIEŚNIA.

6.50 Audycja poranna. 7.30 (Lw.) Od czytania programu na dzień bieżący. 7.35 (Lw.) „Pare informacji”. 7.40 Audycja poranna d. c. 8.00 Audycja dla szkół. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Dziennik po ludziny. 12.15 (Lw.) „Wracam na Wołyń” repertazjoni A. Gronowicza. 12.25 Koncert Orkiestry Kameralnej. 13.10 Chwilka gospodarstwa domowego. 13.15 Muzyka popularna i lekka. 13.15 Wiadomości o gospodarstwie polskim. 13.20 Przeglad giełdowy. 13.30 (Lw.) Sonaty (Płyty). 16.00 Lekcja języka niemieckiego. 16.15 (Lw.) Głód „Lutnia-Macierz” pod dyr. Jerzego Kolačkowskiego. 16.30 Teatr Wyobrazni: Fragment słuchowiska „Biały młoch” Edwarda Margunia. 16.50 „Mięta opieczi”: Wiersz Juliusza (?) Słowackiego. Radujcie się, Pan Wiceli narodów nadchodzi”. 16.55 (Lw.) „Od oparzenia” — pogadanka. 17.10 Współczesna polska muzyka fortepianowa. 17.40 „Walka człowieka ze szkodnikami-owadami” — odczyt. 17.50 (Lw.) „Paryż” — film radiowy. Audycja słowno-muzyczna Jerzego Tępy. 18.30 (Lw.) Skrzynka dla dzieci — w oprac. Ady Artz. 18.40 (Lw.) Monologi muzyczne — (Płyty). 18.55 Pogadanka aktualna. 19.05 Silva Rerum. 19.10 (Lw.) Zapowiedź programu na dzień następnny. 19.20 (Lw.) Koncert reklamowy. 19.35 Wiadomości sportowe. 19.45 Pogadanka aktualna. 20.00 Audycja literacka. 20.10 Wiersze i pieśni T. Salomone. 21.15 „Na wysokości polonnie”. Audycja literacko-muzyczna. 22.00 Koncert Symfoniczny. 23.00 Wiersze i pieśni, a także zagadki powitane. 23.05 (Lw.) „Wieczornica” — (Płyty).

Ze srebrnego ekranu

»CZARNE OCZY«

(KOPERNIK — MARYSIENKA)
Maitre d'hotel ukrywa przed córką swój prawdziwy zawód i wchodzi w jej oczach za bogatego przemysłowca, który musi ciągle przebywać poza domem, na ważnych konferencjach. — Również młodziutki, jak i natłwaj jedynaczka, otrzona luksusem, ale też starannie przez ojca izolowana, nudzi się. Czas zażywania afektowanych to matow. — Kieralni nabija sobie głowy. — Poznawczy bankiera, lowelasa ludzi się, że go kocha i omal nie wpada w jego sidła. Ratuje ją ojciec, kosztom swego zdemaskowania się.
Kole ojca kreuje nierówny armat francuski Henry Baur, rolę córki miłunka i uśmiechu Simone Simez. Zwolennicy piękni cygańscy i doskonałego bellet Diaghilewa, będą mieli w tym filmie duży przyjemny chwilk.
Nadprogram urozmaico i interesujący. Całość godna zobaczenia. (w.)

NACZYNIA KUCHENNE porcelana i szkło

niskie ceny — duży wybór
ROMAN KAŁCZYŃSKI LWÓW, ul. HALICKA 21

NAJMODNIEJSZE KRAWATY

w wszystkich cenach w bogatym wyborze
poleca **Antoni Kafka**
Lwów, ul. Halicka 4. 718

SZCZOTECZKO DO ZĘBÓW

wraz z wszelkie towary toaletowe w wielkim wyborze poleca „BARWA” Sp. z o. o. przedsięb.
Ludwik HOSZKOWSKI
Lwów, ul. Akademicka 3, Tel. 266-59 5

Przeszkoda w biegu naprzetai



Doroczny bieg na przelaz uczniow Braclifield College w Anglii. Uczestnicy przebywają w bród zimny i rwący strumień

OGŁOSZENIA

MIESZKANIA

W tej rubryce zamieszcza my wszelkie ogłoszenia mieszkaniowe przy 5 razach do 10 słow, 2 razy bezpłatnie.

CZTEROPOKOJOWE,

komfortowe mieszkanie do wynajęcia. Wincentego Tebla 8. 1524

DO WYNAJĘCIA

2 pokoje, kuchnia, komfort, 1 pokój, kuchnia, komfort. Mokłowskiego sześć. 1528

6 POKOJÓW,

komfort, na mieszkaniu lub biura, tanio. Batorego 32. 1184

3 POKOJE,

kuchnia, komfort zaraz. — 1 pokój kawalerski, balkon, od 15 kwietnia do wynajęcia. Wyspiańskiego 10. 1525

POKOJ FRONTOWY,

umocławany, Itatyńska 17, do wynajęcia, Wiadomości u gospodarza. 1544

DO WYNAJĘCIA

mansarda i lokale na garaż lub magazynu. Miłkowskiego 7. 1543

SKYKSTUZZAN 19

lokal biurowy, Mezzanin, do wynajęcia. 1538

4 POKOJE,

słoneczny, komfort, ogród, zaraz wynajm. Kurkowa 55. 1545

ZOZFI 10.

Mieszkanie czteropokojowe, komfortowe, do wynajęcia od maja. 1537

2 POKOJE,

kuchnia, komfort, pełnokomfortowe, tanio wynajm od 1 maja. Królów Jadwigi 47. 1534

5 POKOJÓW,

kuchnia, komfort, do wynajęcia, plac Akademicki 3. 1533

SKYKSTUZZA 46,

obok poczty Trypokoje, w centrum, wygodne, pałec na biuro. 1572

POMIESZKANIE

6-cio, 4-ro i 3-pokojowe, pełnokomfortowe, system kurtyżynowy, od 1 maja do wynajęcia. Stenickiewicza 3, obok Georgia. 1529

SPRZEDAŻ

W tej rubryce zamieszcza my ogłoszenia przy 3 razach do 10 słow, 2 razy bezpł., — dalsze wyrazy po 5 gr., kupieckie po 10 złotych.

FORTEPIAN

wiedeński, płyta metalowa, 300 złotych, sprzed. Marcina 57, I schody, im. szp. 1542

MOTOCYKLE,

nowe, używane, wszelkie części natانیe. Autospot, Lwów, Słowackiego 2. 762

ROZSULE W MIEŚCIE

od zł. 450 do 1050 poleca natانیe ZYGMONT ZALESKI
Bołmow 4.



FORTEPIANY

krótkie, najnowsze modele, wielki wybór, tanio, niosprzedaż



HANAK

Lwów, Piłsudskiego 21, p. I.

SPRZEDAM

dom za miastem, zabudowa, 2 morgi ogrodu, duży sad. Adam Fikiewicz. — Broczyna, Ubezpieczalnia Spółcześnie. 1541

Marjan Kafka

przedstawia A. Skowron, Lwów, Kopernika 3
Tel. 226-72 — poleca: sardynki, sędziące marynowane, wędzone, flukciowy, mleczaki, wszelkie marynaty. Codziennie święte miłośno Sposob dwor. — Kupuj i sprzedaj hurtowy biuro, 714

KUPNO

W tej rubryce zamieszcza my ogłoszenia przy 3 razach do 10 słow, 2 razy bezpł., — dalsze wyrazy po 5 gr., kupieckie po 10 złotych.

KUPIE DOM

z ogrodem, blisko tramwaju, gotówka 800 zł. Lisy pod „Gotówka” do Dziennika Polskiego. 1547

KSIĄZKI

wszelkiego rodzaju kupuje my w każdej ilości, Płaciny najniższe ceny. Zaliczenia do Administracji Dziennika Polskiego pod „Chrześcijaństwo”. 1540

RÓŻNE

ZEGARY

czgaraki, oraz biżuterię, nasz prawia precyzyjnie, tanio, kupuje złoto. Dylantówny mistrz. Albin Mutka, plac Bernardyński 3, telefon 237-20. 523

»CZYSTOSC«

odnawia stare sufity, ściany malowane, opiewane, z sobąem „Fenonmal”, telef. 259-17. 616

CENNIK OGŁOSZEŃ

Ogłoszenia w tekście: Na pierwszej stronie zł. 0.90. W tekście od 2—3 str. zł. 0.70. W tekście od 6 do końca dziuru redakcyjnego zł. 0.50. Cena pierwsza strona zł. 1.100. Ciała strona od 2—21. 1.100. Ciała strona od 6—12 zł. 650. — Ogłoszenia za tekstem i ogłoszenia zwyrodniale zł. 0.10. Ciała strona zł. 450. Ogłoszenia w tekście drobnych zł. 0.18. Nakładowi: 50 ar. za 1 min. jednorazp. Ogłoszenia drobnie: Ogłoszenia pierwsze za wyraz zł. 0.05, handlowe po zł. 0.10, dla poszukiwaczy ogrovez zł. 0.03, matrym. po zł. 0.15. Podstawie obliczenia jest 1 min. w jednym lamie; strona w tekście ma 4 lamy za tekstem 6 lamow.